
نظریه ظهور (مهدویت)

 

نظریه ظهور (مهدویت) از جمله نظریات رجای است. نظریه ظهور م گوید: خداوند در هر
دوره ای علل و عوامل و زمینه های ظهور امام مهدی عج اله تعال فرجه الشریف را مطابق
قاعدۀ لطف م چیند و اما تاکنون شیاطین جن و انس و ناراست های متراکم مردم، مانع این

توفیق شده است (نا. اقتضاء متراکم)

 

فوائد معرفت نظریه ظهور رجاء
 

این نظریه م تواند چند مساله را تبیین کند:

۱٫ ارادۀ مشیت و لحظه به لحظه خداوند برای ظهور امام مهدی، ساری و جاری است:
خداوند، هر لحظه، خواهان ظهور امام است.

۲٫ اینـه پیـدای علایـم و شرایـط ظهـور در هـر دوره ممـن اسـت درسـت بـوده باشـد. بـه
عبارت دیر «امان درست دانستن پیشبین های که گذشتان بر اساس علایم ظهور

داشته اند» را تبیین م نماید.  

۳٫ امان صحت علایم و قرائن ظهور امام را در زمان حاضر تبیین م کند.

۴٫ جمع بین صحت علایم موجود و صحت علایم را در زمان گذشته و آینده، تبیین م
کند.

۵٫ این نظریه توضیح م دهد که چرا ظهور نزدی است و اگر چه سال ها طول کشیده
و طول بشد.

۶٫ این نظریه تبیین سازوار از «شناور بودن زمان ظهور بر محور زمان» بر اساس
قواعد خداشناخت و قاعده لطف، مشیت و رزق ارائه م کند.
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مقدمه

نظریه ظهور به این حقیقت اشاره دارد که امر ظهور امام مهدی از دو مقوله رزق و توفیق
ناش م شود. توفیق و رزق را حضرت فقط حق تعال بر عوالم نازل م کند. زرق و توفیق،
خود بر اساس “قاعده لطف” هستند. قاعده لطف از مشتقات عشق است. یعن خداوند عاشق
این است که به بندگان اسباب  تقرب، کمال و ارتقاء وجودی را عنایت کند. اما دریافت
کننده رزق، اگر مانند انسان، دارای اختیار  باشد، ممن است خود با رفتارش، موانع را بر
سر راه توفیق و لطف قرار دهد. لطف و توفیق تحت مشیت اله هستند و به اذن خداوند اراده

و عمل مخلوقات باذن حق تعال در آن تاثیر دارد.

 

توضیح نظریه

اما نظریه ظهور، اولا” علایم و گمانه زن های مردمان پیشین و رویت علایم ظهور در ادوار
قبل را که برای ظهور در هر دوره پیش آمده و موجب گمان شدید عالمان به ظهور در آن
دوره شده را تبیین م کند. به این معنا که هر باره ظهور در شرف وقوع بوده است. ثانیا” به
میوید ما هر لحظه در شرف ظهور امام مهدی هستیم. توفیق درک امام مهدی در همین چند
قدم ما است (کلمح البصر او هو اقرب منه) اما محبت دنیا و پشت کردن به امام موجب

تاخیر ظهور و غیبت امام است. ثالثا” اصل با ظهور است و غیبت، قسری است.

♣ ادله بسیار پرقوت برای نظریه ظهور وجود دارد. این نظریه از ابتارات رجای است.

 نقل مطلب، بدون ذکر مأخذ، روای ندارد.

 

♥ پیوندهای مرتبط

♣ نظریه 
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♣ غیبت

♣ دکترین مهدویت
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